СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ
ПОПОРУЛУЙ АЛ РАЙОНУЛУЙ
ДУБЭСАРЬ ШИ ОР. ДУБЭСАРЬ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДУБОССАСКОГО РАЙОНА И

ГОРОДА ДУБОССАРЫ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТIВ
ДУБОСАРСЬКОГО РАЙОНУ I

М. ДУБОСАРИ
ПРИДНIСТРОВСЬКOI

МОЛДАВСЬКOI РЕСПУБЛIКИ

10.08.2023  года        г. Дубоссары             22 сессия 26 созыва

О внесении дополнения в решение 17 сессии 26 созыва
Совета  народных  депутатов  от  27.04.2023  года   «Об
утверждении  Положения  территориального   целевого
бюджетного  экологического  фонда  Дубоссарского
района и города Дубоссары

В соответствии со статьей 17 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5
ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной
администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4),  в действующей
редакции,   статьей 22 Закона Приднестровской Молдавской Республики от  23 ноября 1994
года «Об охране окружающей среды» (СЗМР 94-4), в действующей редакции, статьей 28
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 24 февраля 1997 года № 35-З «О
бюджетной системе в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 97-2), в
действующей редакции,  пунктом 2 Постановления Верховного Совета Приднестровской
Молдавской Республики от 5 октября 2005 года № 2499 «Об утверждении Типового положения
территориального целевого бюджетного экологического   фонда» (САЗ 05-42), в действующей
редакции,  Совет народных депутатов Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ:

1. Внести в решение 17 сессии 26 созыва Совета  народных  депутатов  от  27.04.2023

года   «Об утверждении  Положения  территориального   целевого  бюджетного  экологического
фонда  Дубоссарского района и города Дубоссары следующее дополнение:
      1) Подпункт б) части второй пункта 3.1. главы 3 Положения после слов «вывоза твердых
бытовых отходов» дополнить  через запятую словами «в том числе для обслуживания
полигонов твердых бытовых отходов».
  2. Направить настоящее решение для официального опубликования в газете «Заря
Приднестровья».
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по вопросам планирования, бюджета, финансам, предпринимательской деятельности и
управления муниципальной собственностью.

Председатель Совета
народных депутатов               А.Н. Коломыцев